Morga menjelaskan, berita terpercaya tentang

Islam di Indonesia pertama kali ditemukan di berita marcopolo.

Dalam perjalanannya kembali ke venezia pada tahun 692 (1292

M), marcopolo setelah mengerjakan valuasi khan saya di China,

dibuatlah persinggahan, sebuah kota di pantai utara sumatra.

Menurut Marcopolo, penduduk pada masa itu di Islam

dengan pedang yang dia sebut saracen. Wilayah pangeran

dihuni oleh penyembah pagan. Dengan cara yang sama,

kota Perlak dengan membawa sekitar 100 anggota dakwah

yang terdiri dari Arab, Persia dan Hind.

Pada tanggal 1 muharram 225 H / 840 M. Kerajaan Islam

diproklamasikan dengan raja pertama adalah putra indo-arab

dengan gelar sultan Alaiddin maulana aziz syah. Pada saat

yang sama, nama ibu kota kerajaan diubah dari tiandor

menjadi kekhalifahan, sebagai kenangan indah kepada khalifah

yang sangat berjasa dalam membudayakan Islam kepada

bangsa-bangsa di asia tenggara yang dimulai dari perlak.

Dengan demikian, kerajaan Islam pertama berdiri pada awal

abad ke-3/9 M yang terletak di perlak.

Diperkirakan Islam masuk ke pulau Jawa pada abad ke

11 M, dengan ditemukannya makam fatimah binti maemun di

lereng Gresik yang diberangkatkan pada tahun 475 H / 1082 M.

Data sejarah lainnya menyebutkan bahwa Islam masuk ke

pulau Jawa pada tahun Abad 12/13 M. Ke Maluku sekitar abad

ke-14 M, kalimat awal abad ke-15 M. Ke Sulawesi sampai 16 M.

Penduduk atau penguasa nusantara telah berpindah agama

sebelum penjajahan Belanda Belanda menguasai wilayah

Ittihaf as-Sādah al-Muttaqīn:

―Ketika seseorang menyebut Ahlus Sunnah wal Jama'ah,

maka maknanya merujuk pada orang-orang yang

mengikuti tren al-Asyairah dan al-Maturidiyyah.‖

Istilah Al-Asyā'irah adalah atribut Imam Abū al-Hasan

Asy'arī yang wafat pada 324AH / 935AD sedangkan al-

Māturīdiyyah adalah atribut dari Imam Abū Mansūr al-

Māturīdī, yang wafat pada tahun 333AH / 944AD. Imam Al-

Ash'arī adalah salah satu ulama terkemuka dalam sejarah

teologi Islam. Selanjutnya, perannya yang berpengaruh di

bidang tersebut mengangkatnya untuk dianggap sebagai

reformis abad ke-3. Teolog Muslim, dikatakan lahir pada tahun

260 H dan meninggal pada tahun 324 H, adalah bapak pendiri